¶ Futura tẽpora. pro Arch. 191 a, Commemorationẽ nominis nostri, non cũ vitæ tẽpore dimittendã esse, sed cũ omni posteritate ad æquãdam: & ibid. de immortalitate multa.

† Syntaxis. Infinita posteritas. Inuidia tibi magna in posteritatem redundabit. Intelligit posteritas.

\* POSTERIVS, postea. de Clar. 191 b, Thucydides si posterius fuisset. pro M. Tull. A quo metuisse se dicat, ne ipse posterius occideretur. vide POST.

POSTERVS, a, um, consequens. de Fin. 97 a, Sed in ceteris artibus, cùm dicitur artificiosè, posterum quodãmodo & cõsequens putandum est, quod illi τὰ μεταγενέστερα appellans, & ibid. Verũ hæc non in posteris & in consequentibus, sed in

sed in primis continuè peccata sunt. de Fin. 127 a, Hæc in posterum gratiora, theatra, porticus, noua templa. pro Cl. 23 a, Cùm is apud mulierculam quandam pernoctaret, & ibi diem posterum commoretur. pro Syll. 177 a, Nox ea quæ consecuta est posterum diem nonarum Decembr. IV. 116 b, Postero die mane. & 136 a, Postero anno. Part. 236 a, Prouisio posteri temporis. pro Deiot. 147 b, In posterum, inquit, diem distulit. Ep. 151 a, Differre rem in posterum. Attic. 284 a, & 167 b, Distulimus sermonem in posterum. pro Muræ. 138 a, Sapiens, ac multum in posterum prospiciens. I. A. 190 b, contra Rull. 84 b, Multum in posterum prouidens. Ep. 22 a, Longè in posterum prospicere. pro Cl. 19 b, Ad posterum: id est, in posterum. \* pro C. Cornel. 1. Auspicatus posterus annus. \* I. V. 98 b, Hoc si in posterum edixisses. & 157 b, In posterum fructu illo commodoque rei frumentariæ populum Rom. priuare. pro Dom. 217 b, Quod idem in posterum de extraordinarijs potestatibus libertatem ademisses. Attic. 145 b, Ad posterum bellum *ἄπορον* strui existimo.

† Syntaxis. *Posterum & consequens. In posterum audies, differre rem. Sapiens, & in posterum prospiciens. Longè in posterum prospicere. Ad posterum.*

POSHABITVS, a, um, neglectus. Tusc. 254 b, cont. Rull. 66 b, Hoc honore ex nouis hominibus primum me multis posthabitis affectis. Tusc. 228 a, Vt omnibus rebus posthabitis, totos se collocaret, &c.

POSTHAC. *deinceps, deinde.* (ante hac, hoc tempore. Attic. 34, Posthac ad te scribam planius. & 102 a, 103 b, Posthac neque hercule antea negligentes fuimus. Epistol. 137 a, Item posthac si quid opus erit, facies vt sciam. & 63 b, Posthac ad ludos venies, nosque vises. I. C. 122 b, & 117 a, Id ne vnuquam posthac accideret post prouidendum est. I. A. 175 a, Caput autem literarum, sibi cum illa nihil posthac futurum.

POSTHÆC. *deinde.* Attic. 222 a, Inde ambulauit in litore, posthæc in balneum. de Inuent. 50 a, Primum nati vitam, &c. deinde suum consilium, &c. posthæc, quid Sositiam velit facere.

POSTHYMVS, mi. *qui ex ea quam pater grauidam reliquerat, natus est: id est, post humanam partem.* de Or. 99 b, Qui esset secundu[m] posthumum & natum & mortuum hæres institutus. pro Cec. 295 a, M. Curius, qui hæres institutus esset ita mortuo posthumo filio, cùm filius non modò mortuus, sed ne natus quidem esset.

POSTILLA, pro postea. de Diu. 89 a, Poëta.

POSTIS, is. *hostij vel ianæ tabula, seu latus portæ.* pro Dom. 225 a, Qui parietibus, qui tectis, qui postibus meis bellum intulisti. pro Dom. 237 a, An putatis, si is postem tenuerit, & aliquid dixerit, domum vniuersiusque consecrari posse? Attic. 46 b, Caput legis Clodium in curiæ poste fixisse, &c. item, Postem teneri in dedicatione templi oportet tibi enim postis est, vbi templi aditus, & valvæ ambulationis.

POSTLIMINIUM, nij. Top. 223 b, Cùm ipse postliminij vis queritur, & verbum ipsum notatur, in quo Seruius noster nihil putat esse notandum, nisi post, & liminium. illud productionem esse verbi vult, vt in finitimo, legitimo, æditimo, non plus inesse timum, quàm in meditullio tullium. Scævola autem P. filius iunctum putat esse verbum, vt sit in eo & post & limen: vt quæ à nobis alienata sunt, cùm ad hostem peruenerint, ex suo tanquam limine exierint: hinc cùm redierint post ad idem limen, postliminio videantur rediisse. ibid. Postliminio redeunt hæc, homo, nauis, mulus clitellarius, equus, equa. de Orat. 121 a, Ei quem pater patratus dederit, si is receptus non sit, postliminium esse. & 100 a, Quem pater patratus dedisset, ei nullum esse postliminium. & ibid. Postliminio redire. pro Cecin. 304 a, Si non accipiunt, vt Mancinum Numantini, retinet integram causam, & ius ciuitatis. pro Corn. 60 a, Non solum dedicatione, sed etiam postliminio fit ciuitatis mutatio. \* pro Corn. 60 b, Quod si cui Romano licet esse Gaditanum siue exilio, siue postliminio, siue reiectione huius ciuitatis.

POSTMERIDIANVS, a, um, pomeridianus. de Orat. 144 b, Inclinato iam in postmeridianum tempus die. Tusc. 191 b, & Att. 203 b, Literæ matutinæ & postmeridianæ. de Fin. 124 a, Postmeridianam ambulationem.

POSTMITTO, tis. *postpono, omitto.* pro Cecin. 49 a, Quod in alicuius agrestis periculo non postmitteret, id homo eruditus in insidijs doctissimi hominis dissimulandum putaret?

POSTPONO, sui. *posthabeo.* Epistol. 265 a, Sed omnia postposui, dummodo præceptis patris parerem. Cicer. filius.

POTQVAM. *vbi, vt, simul, simulac, simulat, simulatq;* de Pro. 70 a, Quò ille postquam nihil à miseris extorquere potuit,

cohortes in hyberna misit. Ep. 97 a, Me voluisse etiam reliquis omnibus postquam non potuerim, mihi ipsi finem fecisse. Att. 185 b, Vndecimo die postquàm à te discesseram, hoc literarum exaravi egrediens è villa. Attic. 92 a, Nihil habebam noui, quod post accidisset, quàm dedissem ad te liberto tuo literas.

POSTREMÒ, *postremum, nouissimè* de Nat. 22 a, Quæro igitur primum, &c. deinde, &c. postremò, &c. & ibid. Deus quid appetat, ad quam denique rem motu mentis utatur, postremò quomodo beatus sit.

POSTREMVM, *postremò.* de Orat. lib. 3. Vt vestigium illud ipsum, quo ille postremum institisset, conuerteremur.

POSTREMVS, a, um. *ultimus, extremus, nouissimus.* Orat. 201 b, De firmissimis alia prima ponet, alia postrema, inculcabitq; leuiora. Attic. 89 b, Respondebo primum postremæ tuæ paginæ. Ep. 14 a, Ego autem cùm illa se quor, quæ paulò antè proposui, tum hoc non in postremis, de quo cæperam exponere.

† *Postimus.* Attic. 285 a, Brut. & pro S. R. 41 a, Postremi homines: id est, nequissimi. I. A. 192 a, Seruitus est postremum malorum omnium.

POSTRIDIE. *postero die.* Epistol. 38 b, Hæc scripsi postridie eius dici: id est, postridie non. Octob. Epist. 112 b, Postridie eius absolutionis in theatrum Centurionis Hortensius introiit. Att. 153 a, Venatio, quæ postridie. Apollinar. futura est. Ep. 38 b, Hæc scripsi postridie eius diei. Ep. 170 b, Lupus noster cùm Romam sexto die Mutina venisset, postridie me mane conuenit. item: Iudices adesse iubentur postridie. I. A. 172 b, Tantum vini in Hippia nuptijs exhauseras, vt tibi necesse esset postridie vomere. Att. 211 b, Ego vt constitui adero, atq; vtiã tu quoque eodem die: in (quid enim multa?) vtiq; postridie. Quint. frat. 10 b, Postridie quàm tu es profectus, multa nocte veni ad Pompeium. Attic. 137 a, Eam mihi Philotimus postridie quàm à te acceperat, reddidit.

† Syntaxis. *Postridie eius diei. Postridie eius absolutionis. Postridie Bacchanalium.*

POSTVLATIO, onis. *postulatum.* pro Mur. 135 a, Concessit senatus postulationi tuæ. Att. 105 a, Est illa quidem impudens postulatio opinionis valentior. de Arusp. 248 b, De rescriptum est, postulatione decretas esse Ioui, Saturno, Neptuno, Telluri, dijs cælestibus, & 251 a, Eodem ostento telluri postulatio debetur. de Inuent. 75 a, In deprecatione ignoscendi postulatio continetur. Qu. frat. 313 a, De te est honorifica mentio facta, cùm te vnum dicerent postulationi L. Sestij Pansæ restitisse. \* pro Sex. Rosc. 19 b, Si vobis æqua & honesta postulatio videtur: ego cõtra breuem postulationem assero. I. V. 138 b, Quæ tamen omnia nouas iniurias habent, sed postulationum formulas inuifitatas. Ep. 115 b, *Calij.* Inter postulationem & nominis delectionem vxor à Dolabella discessit.

POSTVLATVM, ti. *postulatio.* I. A. 245 a, Reliquum est, vt accipiantur & remittantur postulata per literas. pro Fl. 161 a, Legati Apollonienses omnia postulata de iniurijs vnius Deciani detulerunt. Ep. 185 a, Legati vltro ab illo ad nos intolerabilia postulata retulerunt. Attic. 112 a, Postulata hæc ab eo interposita sunt, quo, &c.

POSTVLATVR. Ep. 3 a, Postulatum est, vt Bibuli sententia diuideretur. I. V. 56 a, Efflagitur, postulat, poscitur. \* pro C. Cornel. 1. Postulat apud me prætorem primum de pecunijs repetendis.

POSTVLATVS, a, um. Qu. fr. 308 b, Sestius à Nerio de ambitu est postulatus. I. V. 25 b, Postulatus fuisi lege Licinia.

POSTVLO, as. *peto, posco, desidero, requiro.* Anteq. 196 a, Illud à vobis postulo, petoq; vti, &c. Epist. 40 b, Omnia volo à me postules & expectes. Ep. 37 b, Atque hoc tamen te scire volo, me de isto sumptu nihil decreuisse, nisi quod principes ciuitatum me postulassent. pro Cor. 62 a, Gaditani à senatu de fœdere postulauerunt. Att. 105 a, Cæsari quod postularet concedendum esse. Qu. frat. 198 a, Postulare & expectare aliquid magnum ab aliquo. Att. 156 b, Neciam recusat, sed quodam modo postulat vt appelletur tyrannus. Orat. 208 a, Vt causæ natura & temporis ratio postulabit de Offic. 45 a, Ludi postulantur ab ædilibus, à populo. pro Quin. 2 b, Tamen quia causa postulat, non flagitat, præteribo. Attic. 92 a, Ratio quidem & opinio hominum postulat fratrem. Ep. 70 b, Non intelliges duplicari sollicitudines, quas eleuare tua te prouidentia postulabat. de Orat. 137 b, Res hoc postulat, vt. Ep. 28 a, Vt tua fides postulat de Inuen. 59 a, Longius quàm res postulat. de Orat. 93 b, Nam quod tu non poteris aut nescies, quis nostrum tam impudens est, qui te scire aut posse postulet? Offic. 58 b, Geometræ solent non omnia docere, sed postulare, vt quædam sibi concedantur, quo facilius, quæ velint, explicent. \* de Fin. 49 a, Difficilem quandam temperantiã postulant in eo quod.

¶ *Accuso.* Epist. 122 b, Ego Appium eadem lege postulaui. Qu. frat. 320 b, Gabinium tres adhuc factiones postulant. & ibid. Lentulus, qui iam de maiestate postulat. de Amic. 111 a, Neque quicquam nisi honestum & rectum alter ab altero postulat. pro S. R. 31 a, Postulare seruos in quaestione. Postq. 208 a, Postulare aliquem de viuid est, deferre, vel accusare. Epistol. 116 a, Pylus de repetundis eum postulat.

¶ *Imploro.* Attic. 38 b, Postulare fidem publicam, &c. id est, implorare.

\* *POSTVLO*, aris. I. V. 56 a, Iudiciorum leuitate ordo quoque alius ad res iudicandas postulat.

† *Syntaxis.* Hoc te postulo: & te. Te de hoc postulo. A te omnia postulo & expecto. Postulo, non flagito. Postulans geometriae, non docent. Postulare aliquem de maiestate.

*POTANDI.* Tusc. 252 a, Aut fruatur cum alijs voluptate potandi.

*POTANS,* tis. de Fin. 78 a, Clamat virtus, M. Regulum beatorem esse, quam potantem in rosa Thorium.

*POTATIO,* nis. *potatio.* de Diu. 104 a, Si modò temperatis esis, modicisq; potationibus est affectus. \* pro Q. Gall. Hesternae potatione oscitantis.

*POTATVR.* I. A. 173 a, Totos dies potabatur.

*POTATVS,* a, um. Tusc. 230 a, Sic Stoicorum ista magis gustata, quam potata delectant.

\* *POTE* vide *POTIS.*

*POTENS,* tis. *simus.* valens, qui in magna potentia est, magnas vires magnasq; operibus habens, summa potestate praeditus, magnisq; opibus praeditus, opibus affluens. de Inuent. 83 a, Ampia & potens ciuitas, opibus valens. Attic. 279 a, Potens homo, vel potentissimus potius. pro Pom. 4 a, Duo potentissimi reges. Epist. 136 a, Ne quid temerè dicam faciãve contra potentes. ad Herenn. 13 b, Si quis potens & factiosus, &c. pro Cael. 41 b, Homo potens gratiofus, disertus. p. Dom. 223 a, Cùm tu florens ac potens per medium forũ popularis volitares. p. Plan. 266 a, M. Drusus tribunus plebis homo potentissimus. & 226 b, Potentissimus & clarissimus ciuis C. Claudius. Offic. 47 b, Vir fortunatus & potens. Att. 275 a, Infinita tribuere potentibus. pro Cor. 61 a, Praepotens terra mariq; Charthago. de Diu. 232 b, Aecidã bellipotentes magis, quam sapientes potentes: aliter, sapienter potentes. de Diu. 117 a, & de Fin. 76 b, Rerum omnium praepotens Iupiter. Att. 93 b, Potentissimorum hominum contumaciam nunquam tuli.

† *Syntaxis.* Praepotens rerum omnium Deus. Terra mariq; praepotens Carthago.

*POTENTIA,* tuae, potestas, vis, opes, magne opes. Inu. 83 a, Potentia est, ad sua cõseruanda, & alterius obtinenda idonearũ rerum facultas. Attic. 279 a, Potentia in vi posita est & armis. pro Cec. 298 b, Nimia ista quã dominatur in ciuitate potentia, in hoc solo genere quiescit: quid agat, quomodo aggrediatur iudicem, quã deniq; digitum proferat, nõ habet. p. Planc. 264 a, Potentia vix ferenda. Offic. 59 a, Hinc opum nimirum potentia non ferenda. I. A. 148 b, Opes violentas & minimè ferendam potentiam cõcupiscere. Offic. 68 a, Qui omnia honesta negligunt, dummodo potentiam cõsequantur. ad Her. 2 a, Si vim, si potentia aduersariorum proferemus. p. Dom. 229 b, Quã nec vis temporum, nec potentia magistratum, nec vniuersi populi Rom. potestas labefactare possit. p. Mur. 129 b, Erant in magna potentia, qui cõsulebantur. Offic. 2 b, Tum autem cõsultant, conducant id nec ne ad facultates rerum atque copias, ad opes, ad potentiam, &c. ad Attic. 102 a, De sua potentia dimicant homines item: Conciones illã quibus quotidie meam potentiam inuidiõne criminabatur. \* pro Cec. 298 b, Non est aditus ad huiuscemodi res neq; potentia cuiusquam, neq; gratia. Ep. 79 a, Togati potius potentiam, quã armati victoriam subissemus.

*POTENTIA,* vrbis agris Picens. de Arusp. 258 b, & pro Marc. 133 a.

† *Syntaxis.* Consequi potentiam. Vis & potentia. Esse in magna potentia. Potentia est facultas. ecce genus.

*POTESSE,* id est, posse. in Arat. vi a Virgilio Potestur.

*POTESTAS,* atis. facultas, copia, optio, ditio, imperium, magistratus, ius, iurisdictio, vis potestatis, manus. de Inu. 64 b, Si fuisse alijs quoq; causa faciendi videbitur, aut potestas alijs defuisse demonstranda est, aut facultas: potestas, si aut nefcisse, aut non affuisse, aut conficere aliquid non potuisse dicitur: facultas, si ratio, adiutores, adiumenta, & cetera quã ad rem pertinebunt, defuisse alicui demonstrabuntur. \* pro C. Cornel. 1, Ex promulgatione trinundinum dies ad ferendum potestasque venisset. ibid. Vt omnino ne illius potestate abalienetur. de Legib. 176 a, Augur potest à summis imperijs & summis potestatibus comitia tollere. & 185 a, Ni par maiorve potestas, podulũs prohibessit.

¶ *Potestatem dare, tradere, permittere, ferre, &c.* Epist. 151 b, Vt primũ potestas data est augendã dignitatis tuã, nihil praetermissi, &c. Qu. fr. 305 a, Ita mihi potestas detur in patria moriendi. de Inu. 62 b, & 69 a, & 72 b, Et pistori quam vellet eligendi potestatem dederunt. I. V. 104 a, & pro Clu. 51 b, Simulac potestas primũ data est, ad eunt. p. Quint. 16 b, Alicui vix respirandi potestatem dare. Att. 53 b, Lex, qua Pompeio potestas rei frumentariae daretur. cont. Rul. 70 b, Si vobis ex omni populo potestas deligendi esset data. p. Dom. 222 a, Hanc vos tribuno potestatem dabitis. Ep. 60 b, Priuare aliquem potestate faciendi aliquid. pro Flac. 146 b, Populus omnẽ potestatem suã de bonis tradit vobis. pro Cor. 62 b, Deferre potestatem alicui tribuendorũ beneficiorum. cont. Rul. 73 b, Decemuiris corruptendarum tabularum publicarum magna potestas permittitur. pro Flac. 151 a, Publicã literã retentẽ sunt in accusatorum potestate. pro S. R. 31 a, Cui ne querendi quidem de patre potestas permittitur. Postquã. 304 b, & I. V. 63 a, & 187 b, Permittere alicui potestatem faciendi aliquid. \* pro C. Cor. 2, Nõ silentio, fauente nobilitate, nullo intercessore comparato, populo Rom. dedit cooperandorum sacerdotũ potestatem. pro Flacc. 146 b, Confirmationem autoritatis suã vestrã potestati permissã esse sentit.

¶ *Potestatem esse, &c.* de Arusp. 246 a, Populus Rom. cuius est summa potestas omnium rerum. Epistol. 5 a, Quoties mihi certorum hominum potestas erit, quibus rectẽ dem, non praetermittam. & 16 b, Quocunq; tempore mihi potestas praesentis tui fuerit, tu eris, &c. de Pro. 69 a, Quotiescunq; ei locus dicendi & potestas fuit. Anteq. 195 a, Vos ego appello, quorum de me maxima est potestas. de Ci. 190 a, Comprehensio verborum nullius oratoris aequẽ in potestate fuit. pro Qu. 8 a, Cui potestas esset agendi quotidie. Att. 85 b, Et potestas fuit auferendi omnem pecuniam ex edicto meo. pro Dom. 223 ab, Nec eorum cuiusquã tibi potestas fuit. & 229 a, De agris ratum est: fuit enim populi potestas. pro Corn. 60 a, Vt si Gaditani scierint de aliquo, &c. magna potestas sit ciui nostro mutandẽ ciuitatis. Att. 264 b, Tota potestas eius rei tua est. & 55 b, Mea potestas est. in Vat. 37 a, An erit hæc optio & potestas tua? vt dicas, &c. Att. 25 b, Si deferretur, erit quẽdam nostra potestas. pro Cluen. 33 a, Quã tum erat potestas: id est, quod num fieri poterat. de Clar. 181 b, Cui eligendi potestas est. Acad. 3 a, Integra nobis est iudicandi potestas.

¶ *In potestate esse.* cont. Rul. 83 a, Qui in sua potestate est. pro Cael. 40 b, Tabulas, qui in patris potestate est, nullas cõfecit. de Fat. 142 a, Nam nihil esset in nostra potestate, si, &c. Att. 50 a, Lentulus totus est in Pompeij potestate. Aca. 10 b, Assensio, quã est in nostra sita potestate. pro Mur. 144 a, Huiusce rei potestas omnis in vobis sita est, iudices, &c. Antequam 194 a, In eorum potestate nostra sita est salus. pro Qu. 1 b, Omnes quorum in alterius manu vita posita est, magis cogitant, quid possit is, in cuius ditione ac potestate sunt, facere, quã, &c. pro Pom. 10 a, Vestros portus in praedonum fuisse potestate scitis. I. A. 206 a, Is in vestra potestate erit, qui in sua nunquam fuit: quid enim ille vnquam arbitrio suo secũ? semper tractus, quò libido rapuit, quò leuitas, quò violentia. \* pro Flacc. 146 b, Vt omnia Reipubl. subsidia, totum statum ciuitatis, omnem memoriam temporum praeteritorũ, salutem praesentium, spem reliquorum, in vestra potestate, &c. positam esse & defixam putetis.

¶ *Habere potestatem.* pro Cor. 62 a, Si praemij tribuẽdi potestatem nullã haberemus. Anteq. 195 b, Ego nõ modò loquẽdi liberẽ in iudicio, sed consistendi quidem in ciuitate habeo potestatem. pro S. R. 22 a, Sylla belli gerendi potestatem solus habet. & 23 a, Vos, qui summã potestatem habetis. Qu. frat. 295 b, Habere summã potestatem in aliquo loco. in Sal. 274 a, Pater tuus qui in eo tẽpore summã tui potestatem habuit. de Ar. 256 b, Sylla regalem habuit potestatem. de Inu. 81 a, & Ep. 74 a, Habere potestatem faciendi testamẽti. de Inu. 72 b, Habere potestatem iudicãdi. I. V. 75 b, & 96 a, Ero inde quasi exferendi potestatem non haberet. Att. 264 a, Cùm Coss. & lege & S. C. statuendi potestatem haberent. item, Thebesur optandi a patre habuit potestatem. Anteq. 197 a, Liberũ spiritum ducendi nullam habeo potestatem. I. A. 137 a, Ius potestatemq; imperandi habeo. de Arusp. 246 b, Pontifices potestatem habent iudicium. in Ant. 153 b, Dictatura, quã vim iam regia potestatis obsederat.

¶ *Potestatem facere, cõcedere, fieri.* Qu. fr. 302 b, Cũ ptores dieb\* aliquot adiri nõ possent, nec potestatem sui facerẽt. I. A. 219 b, Q. Mutius faciebat omnibus sui conueniendi potestatem. & 242 b, Concedere alicui potestatem peccandi. I. C. 113 a, Si quid de his rebus dicere vellet, feci potestatem. I. V. 234 b, Nisi minatus essem, tabularum potestas mihi facta non esset. & 79 a, Iudices subscribendi mihi fecerunt potestatem. Postq. 214 a, Scio me tibi instaurandã cõdis potestatem fecisse.

fecisse. pro S. R. 30 b, Facio tibi potestatem interpellandi. I. A. 160 a, Quæ potestas si mihi sapius fiet, utar: si minus, &c. Anteq. 197 a, Neq; mihi libera loquendi facta est potestas. I. V. 214 b, Neq; se alijs videndi potestatem esse facturum. & 61 b, Quotiens illi tibi potestatem optioneq; facturus sit, ut eligas, utrum velis. Att. 210 b, Ut fieret tuis describendi potestas.

¶ *Formula variæ.* Att. 257 a, Pro Clu. 55 b, Habere aliquem in sua potestate. I. V. 131 b, Quadruplicatorum quicquid erat, habebat in potestate. pro Syl. 178 b, Ut oppidum & Pompeianos in sua potestate haberet. de Fin. 82 b, Si modò sit aliquid esse beatum, id oportet totum poni in potestate sapientis. pro Cec. 304 a, Si pater vendidit eum quem in sua potestate susceperat, ex potestate dimittit. pro Dom. 228 b, In te P. Fonteius vitæ necisq; potestatem haberet, ut in filio. I. C. 110 a, Gladiatores quanquam, &c. potestate tamen in vestra cõtinebantur. in Verr. 96 a, Tenere aliquem in sua potestate & ditione. Qu. frat. 297 b, Tenere motum animi in sua potestate. I. V. 106 b, Venire in arbitrium ac potestatem alicuius. Brut. 91 b, In potestate hostium veniendum est. contr. Rull. 81 a, Redigere aliquem in suam ditionem ac potestatem. de Or. 115 a, Mentis eorum qui cum aliqua potestate potestatem audiant, mouere posse. I. V. 206 b, Per potestatem auferre aliquid alicui. de Leg. 160 b, Iisdem imperijs & potestatibus patere pro Font. 281 b, In potestatibus, in imperijs gerendis versatus. ad Her. 10 b, Misericors in potestatibus. & 18 b, Quem ad modum habuerit. In potestatibus gerendis animi. pro Pom. 7 a, Quicquid in hac potestate prætoris possum, &c. pro Cl. 33 a, L. Quintius illud iudicium pro potestate dimitti iussit. Tusc. 163 b, A magistratu aut ab aliqua potestate legitima euocatus. I. A. 156 a, Qui rogatus in re cum potestate & imperio versatus est. I. C. 115 b, Hanc vim deorum immortalium nutu atq; potestate administrari. pro Dom. 235 a, Vir summa potestate præditus. Tusc. quæst. 192 a, Qui igitur existeret ex potestate dicuntur, idcirco dicuntur, quia non sunt in potestate mentis. & 216 a, Itaq; iratos dicimus existeret esse potestatem. id est, de consilio de ratione, de mente, quorum potestas in totum animi esse debet. & 141 a, Duo præfecti fabrum Pompeij in meam potestatem venerunt, & à me missi sunt. pro Pom. 10 a, Cum duodecim seculares in hostium potestatem peruenerunt. I. A. 203 b, Cæsar equites, sagittarios, elephantos, in suam populiq; Rom. potestatem redexit. de Leg. 184 b, Idq; in rebus. nostra maxime valuit, quod ei regalis potestas præfuit. & 186 a, Gerere potestatem. & 187 b, Sylla tribunus plebis. sua lege iniuriæ faciendæ potestatem ademit. \* ad Her. 18 b, Diuitiæ an paupertas fuerit, & quæ potestates, quæ gloriæ. pro Dom. 217 b, Et quod idem in posterum de extraordinarijs potestatibus libertatem admissis. de N. 31 b, Omnium rerum potestate domiatuq; dignissimus. & 78 a, Improborum prosperitates secundeq; res redarguunt vim omnem Deorum ac potestatem. Ep. 245 b, Compulsi in meam potestatem peruenirent. Qu. frat. 290 b, Quod eodem tempore esse intelligerem etiam fortunæ potestatem in nos prorogatam.

† Syntaxis. *Potestatem alicui dare, tradere, permittere, deferre. Cum mihi tui presentis fuerit potestas. Integra mihi est eligendi potestas. Summam habere potestatem, ius, potestatemq; facere, concedere alicui potestatem. In potestatem suscipere, redigere. In potestate tenere, continere. In potestatem venire, & arbitrium. Ex potestate facere. Pro potestate aliquid imperare. Per potestatem facere. Potestatem gerere. Ab aliqua legitima potestate vocatur. Verus & potestas Imperium & potestas. Vis & potestas Dei. Vir dignus potestate & dominatus rerum omnium. Amens ex potestate exire. In mentis esse potestate.*

POTIENDI, dum. de Sen. 85 a, Voluptatis auidæ libidines temere & effrenatè ad potiendum incitantur. de Fin. 61 a, Voluptates quarum potiendi spe inflammati faciunt, &c. Tusc. 246 b, Secundum genus cupiditatum, nec ad potiendum difficile cõsuet, nec verò ad cendum.

\* POTIENS, tis. Tusc. 199 b, Ut natura ijs voluptatibus potens, dolore caret.

POTIO, onis. *potis.* pro Clu. 23 b, & 25 b, Cui cum ipse poculum dedisset, subito illa in media potione exclamauit, se maximo cum dolore mori. & 54 a, Medicus prima potione mulierem sustulit. de Fin. 56 b, Cum cibo & potione famis sitisq; depulsa est. Tusc. 200 b, Demus scutellam dulciculæ potionis. \* de Nat. 23 b, Quem cibum, aut quas potiones, &c. adhibebis ad Deos? & 37 b, Nec his escis aut potionibus vescuntur Di, pro Deiot. 147 a, At id fieri potuit primò occultis in potione, vel in cibo: deinde etiam impunius est.

POTIOR, ris. *tenere, fruor, impera, possideo.* (careo. de Finib. 32 a, Cleãthes solè dominari & rerum potiri putat. Ep. 9 a, Quod ij qui potiuntur rerum, præstaturi videtur. & 73 a, Ciuitates quæ rerum potitæ sunt. p. S. R. 29 b, Dum ea ciuitas rerum po-

tita est. ad Her. 32 a, Atheniensium potiti sunt Spartiata. Ep. 7 a, Si exploratum tibi sit, posse te illius regni potiri. I. A. 247 a, Vincamus odium, pacèque potiamur. de Sen. 87 a, Si etiam non abundè potitur senectus voluptatibus, nõ omnino caret. Attic. 109 b, An cunster & tergiuerfer, & ijs me dem, qui tenent, qui potiuntur? de Inuent. 74 a, Si eo portu potiti essent nauæ. Offic. 44 a, Omni Macedonũ gazza potitus est Paulus. \* de Fin. 61 b, Nam & præterita gratè meministis, & præsentibus ita potitur.

† Syntaxis. *Dominari, & verum potiri. Ciuitas que verum potitur, Romani Carthaginensium potiti sunt. Pace potiri. Non abundè potitur, non caret. Cæsar tenet, potitur.*

POTIOR, us. *simus, antiquius, longius, charius, melius, prius.* p. Mur. 124 a, Non quo mihi potior sit officij mei, quam huic salutis defensio. I. A. 228 b, Mors quæ ciuibus Rom. semper fuit seruitute potior. Ep. 180 a, Res est potior oratione. Tusc. 224 b, Filius plus pollet, potiorq; est patre. de Fin. 51 a, Qui hæc legere assueverit, iudicabit nulla ad legendum his esse potiora. Att. 251 b, Si quid eiusmodi acciderit, ne quid tibi sit fama mea potius. de Or. 150 b, Illa semper potiora duxisti, quæ ad sapientiã spectarèt. de Am. 99 a, Itaq; ciues potiores sunt quam peregrini, pro quibus quam alieni, &c. Top. 221 b, Topice, quæ ad usum potior erat. I. V. 98 a, Quid potius? Ep. 144 b, Nemini cõcedo, qui tibi potior vetustate nec similitudinis possit esse. de Som. 126 b, Cum in Africam venissem, nihil mihi fuit potius, quam ut Masinissam conuenirem regem. de Inu. 45 b. ad Her. 33 a, In comparatione per contentionem, utrum potius aut quid potissimum sit, quæritur. Att. 92 a, Primum quod videtur esse bonus: nemo igitur potior.

† Syntaxis. *Nihil mihi est potius, quam vi, &c. Quid potius, aut quid potissimum.*

POTIS est, pro *Potesst.* in Arato.

*Hic caput ad superas potis est demergere partes, Infera lumborum nunquam conuestiet umbra.*

De Clar. 180 a, Hospes non pote minoris: id est, non potest minoris addici aut vendi. Tusc. 183 a, Neq; sanguis villo potis est pacto profluens consistere.

POTISSIMVM, maxime, quàm maxime, potius, præcipuè. de Inu. 48 a, Quamquã præstat honestas incolumitati, tamen vtri potissimum cõsulendum sit, deliberatur. Offic. 18 a, Ut si nauæ certarèt, quis eorũ potissimum gubernaret. p. Mur. 126 b, In equis triumphantium præextati potissimum filij sedere solent. de Ar. 246 b, De hoc igitur loco sacro videntur potissimum aruspices dicere. pro Mil. 105 b, Ex cõsularibus te creauit potissimum. p. Cæl. 44 a, Existat igitur aliquis ex hac ipsa familia, & potissimum cæcus ille, &c. de Leg. 160 a, Nam si hoc nõ probas, à Deo causa ordiendæ potissimum. pro Cæl. 50 b, Cur enim balneæ publicas potissimum constituerat? pro Dom. 214 b, Ego eos potissimum damnare debui. Epist. 56 b, & 55 b, Quærenti mihi quid ad te potissimum scriberem.

POTITVRVS, a, um. Tusc. 168 a, Et ego doleam, si ad decem millia annorum gentem aliquam vrbem nostram potituram putem.

\* POTIVNDVS, a, um. Parad. 118 a, An quisquã in potiendis voluptatibus gloria sese & prædicatione effert? at extollit.

POTIVS, citius, prius. de Or. 138 a, Oratio in qua nõ vis potius, sed delectatio postulat. Att. 159 b, Conamur opus magnum, sed tamen nihil est quod potius faciamus. Tusc. 186 a, Zeno Eleates perpeffus est omnia potius, quam cõscios delendæ tyrannidis indicaret. Offic. 14 a, Nec verò imperia expetenda, ac potius nõ accipienda interdũ. Att. 106 a, Depugna, inquit, potius, quam seruias. de Cl. 192 b, Magnus homo, vel potius summus. I. A. 198 b, Quæ eius festinatio? nisi ut ad vrbem potius exercitum maximum adduceret? I. V. 94 a, Vel potius, siue ad eum atq; ad eum, idem. Att. 19 a, Quod potius sit.

POTIVS QVAM, priusquam, antequam. pro Mil. 121 b.

POTO, as, bibo, perpoto. de Cl. 191 b, Si potare velis, de dolio tibi hauriendum est. \* pro M. Font. Galli posthac dilutius potabunt.

\* POTVLENTA, orum, quæ in potum sumuntur. de Nat. 54 b, Ea pars oris, quæ esculentis & potulentis iter natura patefecit. Alij poculentis legunt.

POTVS, a, um, haustus. de Clar. 168 a, Themistocles exceptis sanguinem tauri patera, & cõpoto mortuus cõcidit.

¶ Qui bene bibit. pro Mil. 112 a, Ad de insitiam pransi, potiti, oscitantis ducis. Epistol. 105 b, Domum bene potus redieram.